UNIVERSIDAD DE LOS LLANQOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 054 DE 2018

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL PERSONAL DE
MONITOREO DE LA PRUEBA PILOTO DEL PROYECTO DE INYECCION DE
CBJETO AIRE EN EL CAMPO CHICHIMENE, DENTRO DEL DESARROLLO DEL
ACUERDO DE COOPERACION N° 4 CONVENIO MARCO 5226521
UNILLANOS - ECOPETROL.

FECHA 03 PE JULIO DE 2018

PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigides en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Supericr 007 de 2011, ta Resolucién Rectoral 2078 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificande su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones vy especificacicnes que sobre ellos se scliciten a los proponenies. Serén
descartadas las propuestas que no cumplan fos citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano,

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen v por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumpien. En primer jugar se verificarg la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo.

lligenciar debidamente la carta de presentacion de la
propuesta, la cual debe ser suscrita por el representante
legal 0 la persona apoderada, de acuerdo con ! anexo N°
1. Con ia suscripcion de la caria de presentacion, el
OFERENTE deberd manifestar nc estar incurso en alguna
causal de inhabilidad e incompatibilidad prevista en la
Constitucién Politica, en fa Ley 80 de 1993, y demas
normas que regulan esta materia, v gue {ampoco se
encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para FOLIQ 04 AL 05
a) contratar. La Carta de Presentacion de la Propuesta debe CUMPLE
seguir el modelo suministrado por la Entidad, y estar
firmada por el Represeniante Legal de ia Sociedad,
Consorcio o Unidn Temporal proponente, indicando su
nombre, documento de identidad y demas datos requeridos
en el formato suministrade con este Pliego de Condiciones.
Este documento podra ser subsanado en cuanto a su
contenide, la falta de firms, del abono o lz no presentacicn
del mismo no son subsanables v generarén el rechazo de fa
oferta Obligatorio.

La persona juridica debe anexar a la oferfs, documento
original del Certificado de Existencia y Representacion
b} Legal de la Camara de Comercio, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de preseniacion
de la propuesta. Asl mismo en el objete social se debe

FOLIO 06 AL 08
CUMPLE
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OCUMEN
establecer clargments la prestacién de servicics de
fransporte especial terrestre de pasajeros en trayectos
nacionales y demas actividades relacionadas con el
presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un
consorcio 0 unién  temporal, deben  presentar
individualmente el Certificado de Existencia vy
Representacion Legal con los requisitcs anotadoes. En este
certificado debe constar que el término de duracidn de la
persona juridica no seréd inferior a fa del plazo de ejecucion
del contrato y dos afios més, en ef caso de los consorcios y
de las Uniones Temporales, cada uno de sus integrantes
gue sea persona juridica debera cumplir individualmente
gon esta regla. El objeto social de la sociedad deberd incluir
las actividades principales objeto del presenie Pliego de
Condiciones. La omision de éste documento o el
incumplimiento de los requisitos para su presentacion,
excepto la fecha de expedicion, no sera subsanable y
generara el rechazo de la oferfa. Obligaterio.

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del

0 representante legal de la empresa, cuandc se trate de - FOLIO10
consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los CUMPLE
miembros integrantes, Obligaterio.

El oferente debera aportar folocopia legibie del NIT o RUT, EOLIO 11

d) cuando se frate de consorcio © uniones temporales de cada CUMPLE
uno de los miembros integrantes. Obligatorio

o Fotocopia de la fibreta militar. Para los hombres menores a FOLIO 12
50 afos CUMPLE
En el eventc de actuar en calidad de apoderado debe NO APLICA

f) acreditar el respectivo poder, Obligatorio
Acreditar que se encuentra a paz y salvo por cencepio de
apotte a los sistemas de seguridad sccial y parafiscal, de
acuerdo con o exigide en el articulo 50 de la Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho

1 certificado debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando ia
empresa esté obligado a tenerlo), del representante legal
(cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en que
conste gue se encuentra a paz y salvo por concepto de FOLIOS 13 AL 15

g} pago de aportes parafiscales a salud, pensiones, durante

los Ultimos seis {6) meses contados a partir del cierre de la CUMPLE

presente invitacidn, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 50 de la ley 789 de 2002, modificado por |a Ley 828
de 2003 Adicicnalmente, cuando el proponente se
encuentre exenio de realizar el pago de aportes
parafiscales (Sena e {CBF) , deberz también realizar una
manifestacion suscrita por et revisor fiscal y/o representante
legal, que acredite su condicion de beneficiario de dicha
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del
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013.
Los integrantes de un consorcic ¢ unién temporal deben
presentar individualmente ef paz v salvo sobre el pago de
los aportes parafiscales con ios requisites antes
mencionados. La Universidad de los Lianos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones dei caso. Obfigatorio.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes
del representante legal v de la empresa en caso de ser

FOLIG 18

8¢ revisé en la pagina web
www procuraduria.gov.co el cerfificado
ordinario no. 111745116 de la empresa
SERVITRANSTUR cor NIT ndmero
830007737-2, la Procuraduria General

h) personas juridicas, cuando se trate de consorcio o unicnes | de la Nacién certificd que una vez
temporales de cada uno de los miembros integrantes. | consultado el Sistema de Informacion
Obligatorio. de Registe de Sanciones e

Inhabilidades (SIRl} no encuentra
reporiada.
CUMPLE
FOLIO 18
consultado el Sistema de Informacién
del Boletin de Responsabies Fiscales
Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la | SIBOR de la pagina web de fa
Contralorfa General de la Repiblica, vigente de la perscnal | Contraloria General de i Nacion la

i) natural, del representante legal y ¢e la empresa en caso de ser | Persona Juridica SERVITRANSTUR
personas juridicas, cuando se frafe de consorcio o uniones | con NIT nimero 830007737-2 No se
temporales de cada uno de los miembros integrantes. encuentra reporfade como responsable

fiscal  Codign de  Verficacién
8300077372180703112747
CUMPLE
Cerlificado de aniecedentes judiciales, expedido por fa Pelicia EOLIO 20
Nacional de Colombia, vigente de la persona natural, del

] representante legal en caso de ser personas juridicas, cuando se CUMPLE
trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrate. Si el
representante legal dsl oferente o de alguno de los integrantes de
un consorclo © union temporal, requiere autorizacitn de sus
érganos de direccion para presentar oferta y suscribir el contrato, NO APLICA

k) en ¢aso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los
documentos que acrediten dicha autorizacidn, debidamente
firmados per &l presidente o el secretario de la reunion del érgano
respectivo. La amision de este documento o la falta de firma serén
causales de rechaze, Obligatorio.

] Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o NO APLICA
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SOMENT

unidn temporal. Si el oferente presenta su oferia a fifulo de
Consorcic o Unién Temporal, deberd presentar el respectivo
documento de conformacion, para o cuai se deberd cumplir con
lo siguiente: i} Expresar st la participacién es a titulo de consorcio
0 de unidn temporal. Si se trata de unidn temporal se debe
estipular el porcentzje de patlicipacion de cada uno de los
integrantes, y sus miembros deberdn sefialar los términos y
extension (actividades y porcentaje) de su participacion en la
oferta y en su ejecucion, lcs cuales no podran ser modificados
después de fa presentacion de fa oferta sin previa autorizacion de
{a Universidad de los Lianos. ii} Sefialar la duracion del consorcio
o unidn temporal, fa cual no serd inferior 2 la del plazo de
gjecucion del confrato vy dos (2) afios mas. Los miembros del
consorgio v de 1a unidn temporal deberan designar la persona
gue, para fodos los efecios, representaré al consorcio o unién
temporal v sefialaran las reglas bésicas que regulen las
relaciones entre ellos v su responsabilidad de conformidad con lo
sefialado en el paragrafo 1° del arficulo 7° de la Ley 80 de 1993 ¢
las normas que sustifuyan o complementen esta reglamentacion.
En casc en que se designe una persona difersnte z los
Representantes Legales de los participantes, debera formalizarse
el otorgamientc cel apoderamiento conforma a lo establecido en
el arllcule 832 del Cddige de Comercio ¢ las normas que
sustituyan o complementen esta reglamentacion. No son
subsanables y generan el rechazo de la oferta: La omision de este
documento; La falta de las firmas de sus infegrantes; La falta de
designacidn de representante legal; La falta de aceptacion del
apoderado cuando se frate de un tercero. En el caso de la
Uniones Temporales, el sefialamiento de ios términos y extension
de la participacion de los miembros que las infegran. Otligatorio

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona juridica, v FOLIO 21
m) cuando se frate de consorcio 0 unionss femporales de cada uno CUMPLE
de los miembros integrantes. Obligatoric.
Verificada la cdmara de comercio de
En caso que el proceso sea adiudicado, v el propenente no tenga Vi”;‘”ﬁ”ﬂg S;fogg 22 ffbifrgarfeet; de
n) domicilio en la cludad de Villavicencio, deberé manifestar que em prgs apti e siu domicilio eng ciudad
establecer oficina como centro de oparaciones. Obligaterio, de Villavicenclo
CUMPLE
FOLIOS 22 al 31
Fetocopia legible v vigente de las pdlizas de responsabifidad civil . . .
confractial y exiracontraciual, tomada por la empresa que 253?3?;2 egg;?éngfﬂgg;f ;ZZ?; ;gﬁ';;
fi) presenta la oferta, que ampare los riesgos inherenies a la de seguo N° 101000483 de

acfividad transportadora, conforme a lo previsto en ef articulos 25,
27 y 65 del Decreto Naciona! No. 348 de 20153, o fa norma que
sustituya o compiemente esta reglamentacién. Obligatorio,

responsabilidad civit exiracentraciual de
vehiculos de servicic publico colectiva
de pasajeros expedida por Seguros del
Estado S.A, en esta se identifica como
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TRANSTURS.

SERVITRANSTUR LTDA,

A su vez se cerrobor6é en camara de
comercio de Villavicencio que desde &l
08 de octubre de 2015 la persona
juridica cambio st nombre de
SERVITRANSTUR LTDA a

SERVITRANSTUR SAS.
NQ CUMPLE
Certificacion de fa habilitacién de la empresa, expedida por el FOLIOA 32 AL 36
o) Ministerio de Transports para la prestacidn de este tipo de
gervicio, con una antelacion no mayor a ireinta (30} dias al CUMPLE
momento de ta presentacidn de la propuesta. Obligaterio.
Certificade de medidas correctivas RNMC {de Conformidad &l FOLIO 37
Cddigo de Policta Nacional), vigente de Iz personal naiural, del
2)] representanie legat en caso de ser personas juridicas, cuando s CUMPLE

frate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes, no mayor a 30 dias.

v Revisada la documentacién de [a carpeta de la propuesta que presentd ia empresa
SERVITRANSTUR S.A.S. identificada con NiT B30007737-2, la documentacion NO CUMPLE
con todos los reguisitos juridicos que se filaron en ¢l Pliego de Condiciones Definitivo de la
invitacidn superior ai 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 054 de 2018.

DIEG"géxEONA&DO HUELGOS AGUDELO
niratista’ Profesional de Apoyo
Vicerrectorla de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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